
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 30. října 2013, 

kterým se potvrzují průměrné specifické emise CO 2 a cíle pro specifické emise pro výrobce 
osobních automobilů za kalendářní rok 2012 podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 443/2009 

(Text s významem pro EHP) 

(2013/632/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 443/2009 ze dne 23. dubna 2009, kterým se stanoví výkon
nostní emisní normy pro nové osobní automobily v rámci inte
grovaného přístupu Společenství ke snižování emisí CO 2 
z lehkých užitkových vozidel ( 1 ), a zejména na čl. 8 odst. 5 
druhý pododstavec a čl. 10 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle čl. 8 odst. 5 nařízení (ES) č. 443/2009 je Komise 
povinna každý rok potvrdit průměrné specifické emise 
CO 2 a cíl pro specifické emise u každého výrobce osob
ních automobilů v Unii, jakož i u každého sdružení 
výrobců vytvořeného v souladu s čl. 7 odst. 1 uvedeného 
nařízení. Na základě tohoto potvrzení Komise určí, zda 
výrobci a sdružení splnili požadavky článku 4 uvedeného 
nařízení. 

(2) Podle článku 4 nařízení (ES) č. 443/2009 jsou cíle pro 
výrobce a sdružení závazné s účinkem od roku 2012. 
Průměrné specifické emise výrobců za rok 2012 se 
vypočítávají v souladu s druhým odstavcem uvedeného 
článku, přičemž se zohledňuje 65 % nových automobilů 
výrobce zaregistrovaných v daném roce. 

(3) Podrobné údaje, které mají být použity pro výpočet 
průměrných specifických emisí a cílů pro specifické 
emise, jsou uvedeny v bodě 1 části A a v části C přílohy 
II nařízení (ES) č. 443/2009 a vycházejí z počtu registrací 
nových osobních automobilů v členských státech během 
předchozího kalendářního roku. Údaje jsou převzaty 

z prohlášení o shodě vystavených výrobci nebo 
z dokumentů obsahujících rovnocenné informace 
v souladu s čl. 3 odst. 1 nařízení Komise (EU) 
č. 1014/2010 ( 2 ). 

(4) V souladu s čl. 8 odst. 2 nařízení (ES) č. 443/2009 
předaly všechny členské státy údaje za rok 2012 Komisi 
ve lhůtě do 28. února 2013. V případech, kdy bylo po 
ověření údajů Komisí jasné, že některé údaje chybějí nebo 
jsou zjevně nesprávné, se Komise obrátila na dotčené 
členské státy a údaje příslušným způsobem upravila 
nebo doplnila, jestliže s tím tyto členské státy souhlasily. 
Pokud se s některým členským státem nebylo možné 
dohodnout, předběžné údaje tohoto členského státu 
upraveny nebyly. 

(5) Dne 30. dubna 2013 Komise v souladu s čl. 8 odst. 4 
nařízení (ES) č. 443/2009 zveřejnila předběžné údaje 
a oznámila 85 výrobcům předběžné výpočty jejich 
průměrných specifických emisí CO 2 v roce 2012 a jejich 
cílů pro specifické emise. Výrobci byli požádáni, aby tyto 
údaje ověřili a oznámili Komisi případné chyby do tří 
měsíců od obdržení oznámení v souladu s čl. 8 odst. 5 
prvním pododstavcem uvedeného nařízení a čl. 9 odst. 3 
nařízení (EU) č. 1014/2010. Osm výrobců přijalo před
běžné údaje bez oprav, zatímco 40 výrobců v dané lhůtě 
předložilo oznámení o chybách. 

(6) U zbývajících 37 výrobců, kteří žádné chyby v datových 
souborech neoznámili ani jinak nezareagovali, by před
běžné údaje a předběžné výpočty průměrných specific
kých emisí a cílů pro specifické emise měly být 
potvrzeny bez úprav. 

(7) Komise ověřila opravy oznámené výrobci a příslušná 
zdůvodnění vyjádřená pomocí chybových kódů uvede
ných v čl. 9 odst. 3 nařízení (EU) č. 1014/2010 a datový 
soubor případně upravila.

CS 31.10.2013 Úřední věstník Evropské unie L 289/71 

( 1 ) Úř. věst. L 140, 5.6.2009, s. 1. 

( 2 ) Nařízení Komise (EU) č. 1014/2010 ze dne 10. listopadu 2010 
o sledování a hlášení údajů o registraci nových osobních automobilů 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 443/2009 (Úř. 
věst. L 293, 11.11.2010, s. 15).



(8) V případě záznamů, které výrobci označili chybovým 
kódem B podle čl. 9 odst. 3 nařízení (EU) č. 1014/2010, 
je nezbytné přihlédnout ke skutečnosti, že výrobci tyto 
záznamy nemohou ověřit ani řádně opravit kvůli chybě
jícím nebo nesprávným identifikačním parametrům. Na 
hodnoty emisí CO 2 a hmotnosti v těchto záznamech by 
se proto mělo vztahovat určité chybové rozpětí. 

(9) Chybové rozpětí by mělo být vypočteno jako rozdíl mezi 
vzdálenostmi od cíle pro specifické emise, vyjádřený jako 
výsledek odečtení průměrných emisí od cílů pro speci
fické emise vypočtených se zahrnutím a bez zahrnutí 
těch registrací, které výrobci nemohou ověřit. Bez ohledu 
na to, zda je tento rozdíl kladný, nebo záporný, by 
chybové rozpětí mělo vzdálenost výrobce od cíle vždy 
zmenšit. 

(10) V souladu s čl. 10 odst. 2 nařízení (ES) č. 443/2009 by 
se u výrobce mělo mít za to, že svůj cíl pro specifické 
emise uvedený v článku 4 uvedeného nařízení splnil, 
pokud jsou průměrné emise uvedené v tomto rozhodnutí 
nižší než cíl pro specifické emise, tj. vyjádřené jako 
záporná vzdálenost od cíle. Pokud průměrné emise cíl 
pro specifické emise překračují, měl by být uložen 
poplatek za překročení emisí v souladu s článkem 9 
nařízení (ES) č. 443/2009, nevztahuje-li se na dotčeného 
výrobce výjimka z tohoto cíle nebo není-li tento výrobce 
členem sdružení v souladu s článkem 7 uvedeného naří
zení, které svůj cíl pro specifické emise splňuje. 

(11) Průměrné specifické emise CO 2 z nových osobních auto
mobilů zaregistrovaných v roce 2012, cíle pro specifické 
emise a rozdíl mezi těmito dvěma hodnotami by proto 
měly být potvrzeny, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Pro každého výrobce osobních automobilů a každé sdružení 
výrobců se za kalendářní rok 2012 potvrzují tyto hodnoty 
uvedené v příloze: 

a) cíl pro specifické emise; 

b) průměrné specifické emise CO 2 , případně upravené 
o příslušné chybové rozpětí; 

c) rozdíl mezi hodnotami uvedenými v písmenech a) a b); 

d) průměrné specifické emise CO 2 ze všech nových osobních 
automobilů v Unii; 

e) průměrná hmotnost všech nových osobních automobilů 
v Unii. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 30. října 2013. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 289/72 Úřední věstník Evropské unie 31.10.2013



PŘÍLOHA 

Tabulka 1 

Hodnoty týkající se výkonnosti výrobců potvrzené v souladu s článkem 10 nařízení (ES) č. 443/2009 

A B C D E F G H I 

Název výrobce Sdružení 
a výjimky 

Počet 
registrací 

Opravené 
průměrné emise 

CO 2 (65 %) 

Cíl pro 
specifické emise 

Vzdálenost od 
cíle 

Upravená 
vzdálenost od 

cíle 

Průměrná 
hmotnost 

Průměrné 
emise CO 2 

(100 %) 

ALPINA BURKARD BOVENSIEPEN 
GMBH E CO., KG 

459 156,768 152,125 4,643 4,643 1 856,13 183,037 

ARTEGA AUTOMOBIL GMBH 
E CO., KG 

4 223,000 126,024 96,976 96,976 1 285,00 223,000 

ASTON MARTIN LAGONDA LTD D 1 549 296,355 320,000 – 23,645 – 23,645 1 774,48 321,944 

AUDI AG P12 657 068 122,411 139,473 – 17,062 – 17,110 1 579,29 137,786 

AUDI HUNGARIA MOTOR KFT P12 11 241 137,324 133,613 3,711 3,573 1 451,07 149,057 

AUTOMOBILES CITROEN 654 993 108,718 129,703 – 20,985 – 20,985 1 365,51 122,566 

AUTOMOBILES PEUGEOT 773 864 107,648 130,413 – 22,765 – 22,765 1 381,03 121,489 

AVTOVAZ JSC P8 2 298 207,903 125,748 82,155 82,155 1 278,96 213,899 

BENTLEY MOTORS LTD P12 1 992 310,230 181,440 128,790 128,790 2 497,60 338,040 

BAYERISCHE MOTOREN WERKE 
AG 

P1 762 027 123,643 138,696 – 15,053 – 15,111 1 562,28 137,515 

BMW M GMBH P1 6 375 231,079 151,103 79,976 78,034 1 833,77 247,941 

BUGATTI AUTOMOBILES S.A.S P12 2 539,000 156,689 382,311 382,311 1 956,00 539,000 

CATERHAM CARS LIMITED D 139 174,178 210,000 – 35,822 – 35,822 704,32 188,921 

CECOMP S.P.A. 1 001 0,000 123,282 – 123,282 – 123,282 1 225,00 0,000 

CHEVROLET ITALIA SPA P5 4 948 110,000 114,681 – 4,681 – 4,681 1 036,80 110,284 

CHRYSLER GROUP LLC P3 57 034 177,442 159,650 17,792 17,295 2 020,79 192,882 

CNG-TECHNIK GMBH P4 75 113,938 118,091 – 4,153 – 4,153 1 111,40 113,960

CS 31.10.2013 Úřední věstník Evropské unie L 289/73



A B C D E F G H I 

Název výrobce Sdružení 
a výjimky 

Počet 
registrací 

Opravené 
průměrné emise 

CO 2 (65 %) 

Cíl pro 
specifické emise 

Vzdálenost od 
cíle 

Upravená 
vzdálenost od 

cíle 

Průměrná 
hmotnost 

Průměrné 
emise CO 2 

(100 %) 

AUTOMOBILE DACIA SA P8 232 256 125,132 126,664 – 1,532 – 1,534 1 299,01 136,899 

DAIHATSU MOTOR CO LTD P11 3 397 131,952 120,887 11,065 11,065 1 172,58 148,590 

DAIMLER AG P2 631 475 123,873 139,576 – 15,703 – 15,716 1 581,53 142,842 

DONGFENG MOTOR 
CORPORATION 

2 184,000 118,758 65,242 65,242 1 126,00 187,000 

DR MOTOR COMPANY SRL 645 126,489 122,520 3,969 3,969 1 208,33 141,574 

FERRARI S.P.A D 2 330 298,539 303,000 – 4,461 – 4,461 1 733,67 316,739 

FIAT GROUP AUTOMOBILES 
S.P.A 

P3 686 449 109,841 118,886 – 9,045 – 9,171 1 128,80 117,233 

FISKER AUTOMOTIVE INC 166 53,000 181,778 – 128,778 – 128,778 2 505,00 53,000 

FORD-WERKE GMBH P4 917 725 116,480 127,832 – 11,352 – 11,359 1 324,57 128,685 

FUJI HEAVY INDUSTRIES LTD ND 29 381 150,266 164,616 – 14,350 – 14,350 1 561,77 160,599 

GENERAL MOTORS COMPANY P5 2 673 130,061 154,444 – 24,383 – 24,383 1 906,87 253,869 

GM ITALIA SRL P5 2 119,000 123,968 – 4,968 – 4,968 1 240,00 119,000 

GM KOREA COMPANY P5 161 153 124,248 131,444 – 7,196 – 7,196 1 403,59 141,050 

GREAT WALL MOTOR 
COMPANY LIMITED 

D 309 168,000 195,000 – 27,000 – 27,000 1 184,23 169,049 

HONDA AUTOMOBILE CHINA 
CO., LTD 

P6 17 668 123,408 119,912 3,496 3,496 1 151,26 124,855 

HONDA MOTOR CO., LTD P6 71 717 121,571 130,995 – 9,424 – 9,424 1 393,77 138,965 

HONDA TURKIYE AS P6 2 207 154,787 128,725 26,062 26,062 1 344,10 157,874 

HONDA OF THE UK 
MANUFACTURING LTD 

P6 40 779 139,093 136,324 2,769 2,769 1 510,38 156,169 

HYUNDAI MOTOR COMPANY 416 987 118,808 128,266 – 9,458 – 9,458 1 334,05 132,203 

IVECO S.P.A P3 6 143,333 224,310 – 80,977 – 80,977 3 435,67 146,667 

JAGUAR ND; P10 22 621 150,844 178,025 – 27,181 – 27,409 1 910,74 168,970

CS L 289/74 Úřední věstník Evropské unie 31.10.2013



A B C D E F G H I 

Název výrobce Sdružení 
a výjimky 

Počet 
registrací 

Opravené 
průměrné emise 

CO 2 (65 %) 

Cíl pro 
specifické emise 

Vzdálenost od 
cíle 

Upravená 
vzdálenost od 

cíle 

Průměrná 
hmotnost 

Průměrné 
emise CO 2 

(100 %) 

JIANGLING MOTOR HOLDING 
CO., LTD 

39 144,480 130,348 14,132 14,132 1 379,62 147,897 

KIA MOTORS CORPORATION 329 474 114,489 127,175 – 12,686 – 12,686 1 310,18 129,464 

KTM-SPORTMOTORCYCLE AG D 18 180,000 200,000 – 20,000 – 20,000 875,00 183,000 

AUTOMOBILI LAMBORGHINI 
S.P.A 

P12 413 343,683 144,315 199,368 199,021 1 685,23 364,295 

LAND ROVER ND; P10 98 731 167,445 178,025 – 10,580 – 10,583 2 123,81 190,922 

LOTUS CARS LIMITED D 335 163,447 280,000 – 116,553 – 116,553 1 181,82 185,857 

MAGYAR SUZUKI 
CORPORATION LTD 

P9 84 045 118,669 120,317 – 1,648 – 1,654 1 160,12 128,118 

MAHINDRA & MAHINDRA LTD D 64 179,000 205,000 – 26,000 – 26,000 1 915,08 182,234 

MARUTI SUZUKI INDIA LTD P9 21 574 101,217 109,891 – 8,674 – 8,674 931,97 102,884 

MASERATI S.P.A P3 883 343,492 158,286 185,206 184,578 1 990,95 351,072 

MAZDA MOTOR CORPORATION 113 565 128,793 129,494 – 0,701 – 0,701 1 360,93 141,779 

MCLAREN AUTOMOTIVE 
LIMITED 

D 335 279,000 285,000 – 6,000 – 6,000 1 511,50 279,475 

MERCEDES-AMG GMBH P2 2 939 177,053 151,465 25,588 25,305 1 841,70 222,641 

MG MOTOR UK LIMITED D 755 176,147 184,000 – 7,853 – 7,853 1 585,69 178,914 

MIA ELECTRIC S.A.S 494 0,000 107,916 – 107,916 – 107,916 888,76 0,000 

MICRO-VETT S.P.A 5 0,000 130,091 – 130,091 – 130,091 1 374,00 0,000 

MITSUBISHI MOTORS 
CORPORATION MMC 

P7 48 688 126,281 140,924 – 14,643 – 15,397 1 611,04 151,332 

MITSUBISHI MOTORS EUROPE 
BV MME 

P7 18 604 117,601 118,511 – 0,910 – 0,981 1 120,59 126,014 

MITSUBISHI MOTORS THAILAND 
CO LTD MMTH 

P7 15 97,778 123,575 – 25,797 – 26,331 1 231,40 125,667 

MORGAN MOTOR CO LTD D 398 156,050 180,000 – 23,950 – 23,950 1 120,11 184,078 

NISSAN INTERNATIONAL SA 423 818 122,253 131,177 – 8,924 – 8,924 1 397,75 137,341

CS 31.10.2013 Úřední věstník Evropské unie L 289/75



A B C D E F G H I 

Název výrobce Sdružení 
a výjimky 

Počet 
registrací 

Opravené 
průměrné emise 

CO 2 (65 %) 

Cíl pro 
specifické emise 

Vzdálenost od 
cíle 

Upravená 
vzdálenost od 

cíle 

Průměrná 
hmotnost 

Průměrné 
emise CO 2 

(100 %) 

OMCI SRL 21 148,000 116,656 31,344 31,344 1 080,00 156,667 

ADAM OPEL AG P5 814 229 119,708 133,821 – 14,113 – 14,114 1 455,62 133,002 

PERODUA MANUFACTURING 
SDN BHD 

372 136,934 113,647 23,287 23,287 1 014,16 140,785 

DR ING HCF PORSCHE AG P12 42 299 187,954 152,535 35,419 35,419 1 865,10 205,379 

PERUSAHAAN OTOMOBIL 
NASIONAL SDN BHD 

D 206 146,511 185,000 – 38,489 – 38,489 1 311,58 154,942 

QUATTRO GMBH P12 3 904 219,136 147,404 71,732 70,977 1 752,84 243,966 

RADICAL MOTORSPORT LTD 6 229,000 106,145 122,855 122,855 850,00 229,000 

RENAULT S.A.S P8 800 674 105,396 126,744 – 21,348 – 21,353 1 300,76 120,796 

ROLLS-ROYCE MOTOR CARS 
LTD 

P1 417 317,376 181,976 135,400 135,377 2 509,34 329,930 

SAAB AUTOMOBILE AB 1 297 151,696 144,382 7,314 7,314 1 686,71 170,266 

SEAT SA P12 252 173 114,757 127,124 – 12,367 – 12,521 1 309,07 127,191 

SECMA S.A.S 40 131,000 97,370 33,630 33,630 658,00 131,000 

SHIJIAZHUANG SHUANGHUAN 
AUTOMOBILE COMPANY 

10 269,667 154,130 115,537 115,537 1 900,00 269,800 

SKODA AUTO AS P12 460 603 120,028 126,655 – 6,627 – 7,026 1 298,81 132,247 

SPYKER AUTOMOBIELEN BV D 2 340,000 340,000 0,000 0,000 1 730,00 340,000 

SSANGYONG MOTOR COMPANY D 4 967 167,641 180,000 – 12,359 – 12,359 1 812,62 186,532 

SUZUKI MOTOR CORPORATION P9 46 255 131,108 124,115 6,993 6,891 1 243,22 148,213 

TATA MOTORS LIMITED ND; P10 592 134,367 178,025 – 43,658 – 43,658 1 336,03 141,978 

TESLA MOTORS LTD 159 0,000 128,309 – 128,309 – 128,309 1 335,00 0,000 

THINK 52 0,000 118,360 – 118,360 – 118,360 1 117,29 0,000

CS L 289/76 Úřední věstník Evropské unie 31.10.2013



A B C D E F G H I 

Název výrobce Sdružení 
a výjimky 

Počet 
registrací 

Opravené 
průměrné emise 

CO 2 (65 %) 

Cíl pro 
specifické emise 

Vzdálenost od 
cíle 

Upravená 
vzdálenost od 

cíle 

Průměrná 
hmotnost 

Průměrné 
emise CO 2 

(100 %) 

TOYOTA MOTOR EUROPE NV 
SA 

P11 515 028 103,613 127,912 – 24,299 – 24,371 1 326,30 121,862 

VEHICULES ELECTRIQUES 
PININFARINA-BOLLORE S.A.S. 

542 0,000 123,282 – 123,282 – 123,282 1 225,00 0,000 

VOLKSWAGEN AG P12 1 535 755 119,343 131,203 – 11,860 – 11,952 1 398,32 132,965 

VOLVO CAR CORPORATION 204 539 121,944 144,736 – 22,792 – 22,792 1 694,44 142,116 

WIESMANN GMBH D 53 284,294 274,000 10,294 10,294 1 490,38 289,566 

ZHEJIANG ZOTYE AUTOMOBILE 
MANUFACTURING CO., LTD 

2 0,000 128,172 – 128,172 – 128,172 1 332,00 75,000 

Tabulka 2 

Hodnoty týkající se výkonnosti sdružení potvrzené v souladu s článkem 10 nařízení (ES) č. 443/2009 

A B C D E F G H I 

Název sdružení Sdružení Počet 
registrací 

Opravené 
průměrné emise 

CO 2 (65 %) 

Cíl pro 
specifické emise 

Vzdálenost od 
cíle 

Upravená 
vzdálenost od 

cíle 

Průměrná 
hmotnost 

Průměrné 
emise CO 2 

(100 %) 

BMW GROUP P1 768 819 123,824 138,822 – 14,998 – 15,052 1 565,05 138,535 

DAIMLER AG P2 634 414 123,949 139,630 – 15,681 – 15,694 1 582,73 143,212 

FIAT GROUP AUTOMOBILES SPA P3 744 372 110,597 122,056 – 11,459 – 11,468 1 198,18 123,307 

FORD-WERKE GMBH P4 917 800 116,479 127,832 – 11,353 – 11,361 1 324,55 128,684 

GENERAL MOTORS P5 983 005 119,853 133,391 – 13,538 – 13,539 1 446,21 134,536 

HONDA MOTOR EUROPE LTD P6 132 371 125,014 131,120 – 6,106 – 6,106 1 396,5 142,697 

MITSUBISHI MOTORS P7 67 307 122,126 134,725 – 12,599 – 13,121 1 475,39 144,328 

POOL RENAULT P8 1 035 228 109,427 126,724 – 17,297 – 17,301 1 300,32 124,615 

SUZUKI P9 151 874 115,511 119,993 – 4,482 – 4,498 1 153,02 130,654 

TATA MOTORS LTD, JAGUAR 
CARS LTD, LAND ROVER 

P10 121 944 162,825 178,025 – 15,200 – 15,307 2 080,46 186,612 

TOYOTA-DAIHATSU GROUP P11 518 425 103,694 127,865 – 24,171 – 24,239 1 325,29 122,037 

VW GROUP PC P12 2 965 450 120,108 132,353 – 12,245 – 12,508 1 423,48 134,841

CS 31.10.2013 Úřední věstník Evropské unie L 289/77



Vysvětlivky k tabulce 1 a 2 

Sloupec A: 

Tabulka 1: „Názvem výrobce“ se rozumí název výrobce, který Komisi oznámil dotčený výrobce, nebo v případě, že jej 
neoznámil, název zapsaný registračním orgánem členského státu. 

Tabulka 2: „Názvem sdružení“ se rozumí název sdružení uvedený správcem sdružení. 

Sloupec B: 

Písmenem „D“ se rozumí, že byla udělena výjimka malovýrobci v souladu s čl. 11 odst. 3 nařízení (ES) č. 443/2009 
s účinkem od roku 2012. 

Písmeny „ND“ se rozumí, že byla udělena výjimka specializovanému výrobci v souladu s čl. 11 odst. 4 nařízení (ES) 
č. 443/2009 s účinkem od roku 2012. 

Písmenem „P“ se rozumí, že výrobce je členem sdružení (uvedeného v tabulce 2), jež bylo vytvořeno v souladu s článkem 
7 nařízení (ES) č. 443/2009, a dohoda o sdružení je pro kalendářní rok 2012 platná. 

Sloupec C: 

„Počtem registrací“ se rozumí celkový počet nových automobilů zaregistrovaných členským státem v daném kalendářním 
roce, přičemž se nezapočítávají registrace vztahující se k záznamům, v nichž chybějí hodnoty hmotnosti a/nebo emisí 
CO 2 , a k záznamům, které výrobce neuznává (v oznámení o chybách jsou označeny chybovým kódem C podle čl. 9 odst. 
3 nařízení (EU) č. 1014/2010). Počet registrací oznámených členskými státy nelze jinak měnit. 

Sloupec D: 

„Opravenými průměrnými emisemi CO 2 (65 %)“ se rozumí průměrné specifické emise CO 2 , které byly vypočteny na 
základě 65 % vozidel s nejnižšími emisemi ve vozovém parku výrobce v souladu s čl. 4 druhým pododstavcem první 
odrážkou nařízení (ES) č. 443/2009 a bodem 4 sdělení Komise KOM(2010) 657 v konečném znění. Průměrné specifické 
emise byly případně upraveny tak, aby zohledňovaly opravy oznámené dotčeným výrobcem Komisi. Záznamy použité 
pro výpočet zahrnují ty, které obsahují platnou hodnotu hmotnosti a emisí CO 2 . 

Sloupec E: 

„Cílem pro specifické emise“ se rozumí cíl pro emise vypočtený na základě průměrné hmotnosti všech vozidel přiřaze
ných výrobci za použití vzorce stanoveného v příloze I nařízení (ES) č. 443/2009. 

Sloupec F: 

„Vzdáleností od cíle“ se rozumí rozdíl mezi průměrnými specifickými emisemi uvedenými ve sloupci D a cílem pro 
specifické emise uvedeným ve sloupci E. Pokud je hodnota ve sloupci F kladná, jsou průměrné specifické emise vyšší než 
cíl pro specifické emise. 

Sloupec G: 

„Upravenou vzdáleností od cíle“ se rozumí, že jsou-li hodnoty v tomto sloupci odlišné od hodnot ve sloupci F, byly 
hodnoty v uvedeném sloupci upraveny tak, aby zohledňovaly chybové rozpětí. Chybové rozpětí se uplatní pouze 
v případě, že výrobce oznámil Komisi záznamy označené chybovým kódem B podle čl. 9 odst. 3 nařízení (EU) 
č. 1014/2010. Chybové rozpětí se vypočte podle tohoto vzorce: 

Chyba = absolutní hodnota výrazu [(AC1 - TG1) - (AC2 - TG2)], kde: 

AC1 = průměrné specifické emise CO 2 se zahrnutím neidentifikovatelných vozidel (uvedené ve sloupci D); 

TG1 = cíl pro specifické emise se zahrnutím neidentifikovatelných vozidel (uvedený ve sloupci E);

CS L 289/78 Úřední věstník Evropské unie 31.10.2013



AC2 = průměrné emise CO 2 bez zahrnutí neidentifikovatelných vozidel; 

TG2 = cíl pro specifické emise bez zahrnutí neidentifikovatelných vozidel. 

Sloupec I: 

„Průměrnými emisemi CO 2 (100 %)“ se rozumí průměrné specifické emise CO 2 , které byly vypočteny na základě 100 % 
vozidel přiřazených výrobci. Průměrné specifické emise byly případně upraveny tak, aby zohledňovaly opravy oznámené 
dotčeným výrobcem Komisi. Záznamy použité pro výpočet zahrnují ty, které obsahují platnou hodnotu hmotnosti 
a emisí CO 2 , ale nezohledňují superkredity uvedené v článku 5 nařízení (ES) č. 443/2009.

CS 31.10.2013 Úřední věstník Evropské unie L 289/79


	Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 30. října 2013, kterým se potvrzují průměrné specifické emise CO 2 a cíle pro specifické emise pro výrobce osobních automobilů za kalendářní rok 2012 podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 443/2009 (Text s významem pro EHP) (2013/632/EU)

